

Los siguientes son dosis regulares, sirvase dar como necesario, no alrededor del reloj.
Medicina dado cerca a la hora de acostarse antes de que la alimentacion es muy util.

DOSIS DE MEDICAMENTOS COMMUNES

- Fiebre, dolor, molestia

Acetaminofen	Cada 4-6 horas
Gotas	160 mg/5 ml
Elixir	160 mg/cucharadita o 5 ml
Masticables	160 mg / tableta

Ibuprofeno	Cada 6 hours
Gotas	50 mg/1.25 ml gotero
Suspension	100 mg/cucharadita o 5 ml 100 mg tableta

	Acetaminofen	Ibuprofen
10 lbs	1.25 ml	1 gotero / 1.25 ml
15 lbs	2.5 ml	1 ¼ gotero / 1.5 ml
20 lbs	3.75 ml	1 ½ gotero / 1.87 ml
25 lbs	1 cucharadita elixir / 5 ml	5 ml or 1 cucharadita suspension
30 lbs	1 ¼ cucharadita elixir	1 ¼ cucharadita suspension
35 lbs	1 ½ cucharadita elixir	1 ½ cucharadita suspension
40 lbs	1 ¾ cucharadita	1 ¾ cucharadita suspension
45-50 lbs	2 cucharadita	2 cucharadita suspension
55-60 lbs	2 ¼ cucharadita	2 ½ cucharadita suspension

- Tos

Mucinex, Waltussin, Robitussin (Guaifenesin)	Cada 4-6 horas
6-24 meses	1-2 ml
2-4 anos	2.5 ml
4-6 anos	4 ml
6-12 anos	5 - 7.5 ml

- Alergias, congestion, urticaria, inquieto, detincion

Benadryl, Q-Dryl, Wal-Dryl (Diphenhydramine)	Cada 6 horas
6-24 meses	1.5 - 2.5 ml or ¼ - ½ cucharadita
2-6 anos	2.5 - 5 ml or ½ - 1 cucharadita
6-12 anos	5 - 10 ml or 1-2 cucharadita

- Alergias, secrecion nasal

Claritin (Loratadine)	Una Vez/Dia
2-6 anos	5 ml (1 cucharadita) o 1 masticable (5mg)
6-12 anos	10 ml (2 cucharadita) o 2 masticables